
 
 
Broj:   46/10-114-2016 
Dana:   06.01.2017. godine 
 
Na osnovu člana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama  („Službeni glasnik RS“ broj 124/2012; 
14/2015 68/2015) naručilac objavljuje 
 
 
Predmet: Odgovor na zahtev u vezi sa konkursnom dokumentacijom broj 46/1-17-2016  

– Elektri čna energija 
 
Zainteresovano lice se dana 05.01.2017. godine obratilo naručiocu sa sledećim pitanjima: 
 
Obraćamo Vam se u vezi sa Vašim pozivom za podnošenje ponuda za nabavku električne energije 
broj 46/1-17-2016. U okviru konkursne dokumentacije priložen je i model Ugovora, u kome postoji 
nekoliko, po nama spornih članova. 
 
Član 2 
Ugovorne strane obavezu isporuke i prodaje, odnosno preuzimanja električne energije izvršiće 
prema sledećem: 
                         Vrsta prodaje:  stalna i garantovana 
Količina energije: na osnovu ostvarene potrošnje kupca. 
 
 Period isporuke: počev od dana zaključenja ugovora u trajanju od 12 meseci, od 00:00 sati do 
24:00 sata. 
  
 
Primedba: Treba predvideti da u slučaju promene snabdevača isporuka sam proces promene može 
potrajati do 21 dan, pa početak isporuke treba definisati od trenutka promene snabdevača. 
 
  
Član 2  
 
Dobavljač je dužan da Naručiocu obezbedi rezervno snabdevanje u skladu sa članom 192. Zakona o 
energetici („Službeni glasnik RS“ br. 145/2014.)  
 
Primedba: U skladu sa Zakonom o energetici, za rezervno snabdevanje je nadležan isključivo 
rezervni snabdevač koga odredi nadležno ministarstvo. Član je suvišan i sa aspekta ugovora, dokle 
god važi ovaj ugovor Naručilac ima Snabdevača, tj. rezervno snabdevanje je i tehnički i pravno 
nemoguće. Potrebno je izbrisati ovaj stav.  
 
Član 5. 
 
Mesta isporuke su postojeća obračunska merna mesta Naručioca priključena na distributivni sistem 
u skladu sa oznakama ED iz Tabele pod tačkom 9 tehničke specifikacije, iz konkursne 
dokumentacije. 
 



Dobavljač snosi sve rizike, kao i sve pripadajuće i zavisne troškove u vezi sa prenosom i isporukom 
električne energije do mesta isporuke. 
 
  
Primedba: Jedina zakonska obaveza snabdevača jeste preuzimanje potpune balansne odgovornosti 
za mesta primopredaje naručioca-kupca (definisano u  Zakon o energetici Član 135  kao i Uredba o 
uslovima isporuke i snabdevanja električnom energijom član 2). Na kakve se rizike misli? Za 
kvalitet i neprekidnost napajanja je, po navedenim zakonima i pravilima, nadležan Operator 
prenosne/distributivne mreže. 
 
Takođe, troškove prenosa do mesta isporuke snosi Kupac (to su troškovi mrežarine, odnosno 
pristupa prenosnoj/distributivnoj mreži), kako ste ispravno i definisali u ostatku tenderske 
dokumentacije. 
 
Predlažemo brisanje spornih odredbi, odnosno da ostane samo da prodavac snosi sve vezane za 
pripremu programa. 
 
 Član 6. 
 
Dobavljač će prvog dana u mesecu koji je radni dan za Naručioca, na mestima primopredaje (merna 
mesta) izvršiti očitavanje količine ostvarane potrošnje električne energije za prethodni mesec. 
 
  
Primedba: jedini validni podatak o prodatoj količini energije, na osnovu kog snabdevač zakonski 
sme i može da napravi obračun na kraju meseca, jeste onaj koji pruža Operator 
prenosnog/distributivnog sistema. Bilo kakva dodatna očitavanja su suvišna i nepotrebna jer nemaju 
pravnu težinu.  Potrebno je izbrisati stav 1 člana 6.. 
 
 
Komisija naru čioca objavljuje odgovor po podnetom zahtevu: 
 
 
Komisija naručioca je razmotrila primedbe zainteresovanog lica te će u skladu sa istim izvršiti 
izmenu konkursne dokumentacije. 


